

# **ODPOWIEDZIALNOŚĆ WOBEC ŚRODOWISKA NATURALNEGO**

Naszym celem jest odpowiedzialne zarządzanie wpływem na środowisko naturalne i podejmowanie długofalowych inicjatyw na rzecz minimalizacji skutków zmian klimatycznych. Odpowiedzialność wobec środowiska naturalnego oznacza podejmowanie działań minimalizujących negatywny wpływ na środowisko naturalne: odpowiedzialne finansowanie gospodarki i Klientów, promocję ekopostaw wśród pracowników, a także zaangażowanie w inicjatywy międzysektorowe i współpracę. Monitorujemy i staramy się ograniczać emisję CO<sub>2</sub> pochodzącą z podstawowej działalności operacyjnej Banku. Wspieramy przedsięwzięcia służące podnoszeniu efektywności energetycznej i zwiększaniu udziału OZE w bilansie energetycznym Polski poprzez oferowanie produktów i usług wspierających Klientów w przejściu na gospodarkę niskoemisyjną. Jesteśmy liderem finansowania biogazowni rolniczych (ok. 60% rynku) i należymy do grona trzech banków finansujących najwięcej małych i średnich projektów wiatrowych.

## **OGRANICZENIE NEGATYWNEGO WPŁYWU DZIAŁALNOŚCI**

Na co dzień odpowiedzialność środowiskowa oznacza w naszym Banku podejmowanie działań minimalizujących negatywny wpływ działalności na środowisko naturalne oraz promocję ekopostaw wśród pracowników. Monitorujemy i staramy się ograniczać emisję CO<sub>2</sub> pochodzącą z podstawowej działalności operacyjnej Banku.

**GRI:** 103-1 103-2 103-3

### **Carbon Reduction 2020**

W roku 2017 Bank przyłączył się do globalnego programu Grupy BNP Paribas Carbon Reduction 2020. Tym samym przyjęliśmy cel redukcji emisji CO<sub>2</sub> na pracownika o 25% (rok bazowy 2012) do 2020 roku. W tym celu prowadzimy politykę promowania efektywności energetycznej m.in. poprzez: minimalizowanie zużycia energii oraz liczby podróży służbowych, stopniowe wprowadzanie samochodów hybrydowych do floty, projekt przyjaznego środowiska nowego budynku centrali, ekoinicjatywy dla pracowników: Dni CSR, Dzień bez samochodu, Dobre Kilometry, pilotaż aut hybrydowych oraz Akademia Bezpiecznej Jazdy.



Efektywność naszych praktyk mierzymy poziomem emisji CO<sub>2</sub> na pracownika. Od 2012 roku łącznie spółki Grupy BNP Paribas ograniczyły bezpośrednio emisje CO<sub>2</sub> w przeliczeniu na pracownika już o 15%. Plany Banku na 2018 rok zakładają kontynuację oraz wzmocnienie istniejących projektów, a dzięki temu - dalszą redukcję emisji.

## Oszczędność zasobów

Używane w Banku urządzenia oraz sprzęt komputerowy należą do klasy wysoko energooszczędnych. Systematyczna wymiana sprzętu w Centrum Przetwarzania oraz zastosowanie techniki wirtualizacji, umożliwiającej bardziej efektywne wykorzystanie zasobów informatycznych, przyczyniają się do zmniejszenia zużycia energii. W 2017 roku zredukowano zużycie wody o 72,54 m<sup>3</sup> w porównaniu do roku poprzedniego.

**Dzięki zakupom energii ze źródeł odnawialnych, w 2017 roku zredukowaliśmy emisje CO<sub>2</sub> o 6 769 ton.**

W biurach Banku wdrażane są rozwiązania dotyczące zmniejszania wykorzystania wody. Używane urządzenia hydrauliczne posiadają mechanizmy kilkakrotnie zmniejszające zużycie wody. Tam, gdzie jest to możliwe, promowane jest mycie naczyń w zmywarkach. Używane w banku sprzęty dają możliwość zastosowania ekologicznych programów zmywania.

**GRI:** 307-1

W budynkach centrali Banku działa system druku podążającego – Follow Me Printing – pozwalający na odbieranie wydruku na dowolnej, posiadającej czytnik kart drukarce zainstalowanej w budynkach w Warszawie i Krakowie. Używamy papieru ekologicznego o obniżonej gramaturze. Zużycie papieru w roku 2017 wyniosło 272,03 ton, co wskazuje na wzrost zużycia wobec roku poprzedniego a zarazem stanowi mobilizację do intensyfikacji działań ograniczających zużycie zasobu. Zachęcamy pracowników i Klientów do korzystania z dokumentów w formie elektronicznej i drukowania materiałów jedynie wtedy, gdy jest to

niezbędne. W celu ograniczenia zużycia papieru wdrażamy zasady dotyczące elektronicznej dystrybucji korespondencji oraz pracy na dokumentach elektronicznych zapisanych na zasobach sieciowych. Podejmujemy również różne inicjatywy zmierzające do budowania świadomości ekologicznej wśród pracowników. W 2017 roku Bank nie odnotował żadnych sankcji ani kar za nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska.

#### Zużycie benzyny i oleju opałowego

	2017	2016
ON (w l)	614 964	653 857
PB (w l)	933 589	867 000

#### Podróże służbowe [KM]

##### Podróże służbowe [kilometry]

	2017	2016
Samochód	21 919 265	21 741 354
Samolot	2 653 306	2 600 000
Pociąg	3 610 988	3 263 558

Zużycie benzyny i oleju napędowego w 2017 r. utrzymało się na poziomie zbliżonym do roku poprzedniego.

Zużycie energii, wody oraz emisje w 2017 roku [Wyjaśnienie przypisu](#)<sup>1</sup>

GRI: 302-1 303-1 305-5

Zużycie energii, wody oraz emisje w 2017 roku

	2017	Zmiana w porównaniu do roku 2016
Zużycie energii <a href="#">Wyjaśnienie przypisu</a> <sup>2</sup>	52 703 668 kWh	Wzrost o 2 400 315 kWh ↑
Zakup energii ze źródeł odnawialnych	16 000 000 kWh	Wzrost o 16 000 000 kWh ↑
Zużycie wody <a href="#">Wyjaśnienie przypisu</a> <sup>3</sup>	73 263,67 m <sup>3</sup>	Redukcja o 72,54 m <sup>3</sup> ↑
Emisja CO <sub>2</sub> <a href="#">Wyjaśnienie przypisu</a> <sup>4</sup>	16 122 ton	Redukcja o 6 769 ton ↑

<sup>1</sup> W zużycie mediów wliczone jest zużycie przez spółki TFI BGŻ BNPP oraz BNP Paribas GSC, które są podnajemcami powierzchni od Banku.

<sup>2</sup> Wartość wyliczona jako zużycie energii elektrycznej, gazu, oleju opałowego oraz do ogrzewania.

<sup>3</sup> Woda z dostaw sieci miejskiej.

<sup>4</sup> Wartość wyliczona na bazie danych dotyczących zużycia energii elektrycznej i ciepłej. Redukcja w związku z zakupem 16 000 000 kWh energii ze źródeł odnawialnych.

Łączne pośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi [w tonach]

GRI: 305-2

Łączne pośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi [w tonach]

	2017
Gaz ziemny	1 346
Olej opałowy	185
Bezpośrednia emisja gazów cieplarnianych	1 531
Zużycie energii elektrycznej	9 151
Zużycie energii ciepłej	5 440
Pośrednia emisja gazów cieplarnianych	14 591

## Eko-Flota

Podejmujemy szereg inicjatyw mogących skutkować zmniejszeniem negatywnego wpływu na środowisko samochodów służbowych wykorzystywanych przez pracowników do realizacji zadań służbowych. W ramach projektu Eko-Flota wprowadziliśmy do naszej floty samochody hybrydowe.

Auta z napędem hybrydowym łączą w sobie cechy silnika elektrycznego i benzynowego, dzięki czemu możliwe jest ograniczenie emisji szkodliwych substancji do środowiska. Podczas postoju silnik hybrydowy nie spala paliwa, a kiedy porusza się bez gwałtownych przyspieszeń – wykorzystuje energię akumulatora do napędzania silnika elektrycznego. Napęd hybrydowy daje realne korzyści przede wszystkim w mieście, gdzie samochody często stoją w korkach i poruszają się wolniej.



Samochody hybrydowe zostały dostarczone do banku przez Arval Service Lease Polska (podmiot z Grupy BNP Paribas) w ramach umowy najmu długoterminowego. Auta zostały oddelegowane w szczególności do tych miast, w których najczęściej występuje zjawisko smogu. Użytkownicy nowych samochodów we flocie Banku BGŻ BNP Paribas uczestniczyli również w prezentacji poświęconej ekologicznemu stylowi jazdy. Dowiedzieli się m.in. jakie proste czynności i nawyki warto wprowadzić do codziennego użytkowania samochodu, by zmniejszyć wpływ korzystania z samochodów na środowisko.

Podjęta została również inicjatywa związana z zastąpieniem użycia samochodów służbowych przez korzystanie z opcji car-sharing (auta na minuty) dostępnej w wielu miastach wojewódzkich. Pilotaż tego rozwiązania jest prowadzony w Krakowie i Warszawie. Dodatkowo, w ramach dni CSR przeprowadziliśmy kampanię edukacyjną związaną z samochodami hybrydowymi i umożliwiliśmy pracownikom Banku testowanie tych samochodów przez okres dwóch miesięcy. Efektywność praktyki Eko-Flota była mierzona poprzez wskaźniki twarde, jak poziom emisji CO<sub>2</sub> samochodów hybrydowych w porównaniu z innymi samochodami, a także wskaźniki miękkie, jak zadowolenie pracowników oraz ich zainteresowanie rozwiązaniami ekologicznymi.

**Korzyści płynące z programu Eko-Flota to redukcja emisji CO<sub>2</sub>, poprawienie komfortu pracy (samochody hybrydowe są lepiej wyposażone, posiadają automatyczną skrzynię biegów), a także dostęp do nowych rozwiązań – możliwość wypożyczenia aut w dowolnym miejscu i czasie oraz możliwość rezerwacji, otwierania i zamykania samochodu przy użyciu smartfona.**

Program jest realizowany w partnerstwie z firmami: Arval Service Lease Polska, Traficar oraz Toyota Motor Poland. Jego realizacja sprawiła, że Bank otrzymał nagrodę dla „Firmy najbardziej zaangażowanej w edukację kierowców”.

W przyszłości Bank planuje dalsze zwiększenie liczby pojazdów hybrydowych we flocie – w I kwartale 2018 roku wydaliśmy **30 samochodów hybrydowych**, co przełoży się na odczuwalne zmniejszenie emisji CO<sub>2</sub> - w ujęciu jednostkowym o **34 g/km**.

*Staramy się ograniczać przejazdy samochodami służbowymi, stawiając na transport zbiorowy, car sharing i car pooling oraz – gdy jest to możliwe – telekonferencje i videokonferencje. Nie da się jednak całkowicie wyeliminować samochodów z naszej pracy. Zamieniając samochody z tradycyjnym napędem na auta hybrydowe chcemy pokazać naszą świadomość ekologiczną i dać przykład jak duże firmy mogą ograniczać zanieczyszczenie środowiska. To działanie spójne z naszą koncepcją m.in. funkcjonowania oddziałów, gdzie na co dzień staramy się przejawiać troskę o środowisko i propagować świadomość ekologiczną.*

## **Marek Andruchów**

kierownik zespołu administracji w Banku BGŻ BNP Paribas

## **Akademia Bezpiecznej Jazdy**

W celu popularyzacji efektywnego i ekologicznego wykorzystywania samochodu w codziennej pracy, poprawy bezpieczeństwa kierowców, zmniejszenia zużycia paliwa oraz szkodowości pojazdów służbowych w Banku przeprowadzone zostało dla użytkowników samochodów służbowych szkolenie Akademia Bezpiecznej Jazdy. Pracownicy banku nie będący użytkownikami samochodów służbowych mieli możliwość uczestniczenia w szkoleniu z bezpiecznej jazdy, stając się laureatami konkursu odbywającego się co miesiąc, uwzględniającego pytania z zakresu wiedzy o bezpiecznej jeździe, prawa ruchu drogowym oraz regulacji wewnętrznych dotyczących użytkowania samochodów służbowych w Banku. W wyniku szkoleń zwiększyła się świadomość uczestników szkoleń w kwestii zachowania bezpieczeństwa na drodze, efektywnych technik prowadzenia auta oraz szkodowości floty.

**30%**

użytkowników służbowej floty zostało przeszkolonych, co stanowi ponad 300 pracowników

**22**

szkolenia zaplanowane są na 2018 r., przeszkolonych zostanie kolejnych **300 kierowców**

Dzięki Akademii Bezpiecznej Jazdy, konkursom dla kierowców, kampanii informacyjnej w Echonecie oraz wielu innym działaniom Polski Związek Wynajmu i Leasingu Pojazdów uhonorował Bank nagrodą Firma najbardziej zaangażowana w edukację kierowców - Bezpieczna Flota.

## **Promowanie ekopostaw**

Bank BGŻ BNP Paribas regularnie podejmuje przedsięwzięcia mające na celu podnoszenie świadomości pracowników na temat indywidualnego wpływu na otoczenie. Obchodzimy Dzień bez Samochodu, który jest świetną okazją do promocji ekotransportu. Promocja rowerów jako ekologicznego środka transportu w codziennych dojazdach do pracy jest już



stałym elementem polityki społecznej odpowiedzialności biznesu spółki. Pracownicy mają do dyspozycji w centrali strzeżony parking rowerowy i prysznice. Klienci i pracownicy w oddziałach banku mają dostęp do stojaków rowerowych przed większością placówek. Bank promuje odpowiedzialne planowanie podróży służbowych, dostępność tele i wideokonferencji oraz ograniczanie wyjazdów szkoleniowych poprzez prowadzenie szkoleń e-learningowych.

## PASIEKA NA DACHU CENTRALI



Z myślą o miejskim ekosystemie w ramach **Dni CSR** w 2017 roku, we współpracy z firmą Pszczelarium na dachu Centrali Banku w Warszawie założona została **Pasieka pod gwiazdami**.

Pasieka składa się z trzech uli. Dzięki niej Bank może zadbać o rośliny na pobliskich działkach, w parkach i ogrodach. Może również przeprowadzać pszczele warsztaty, a w przyszłości – pozyskiwać własny miód. Stworzenie przyjaznych dla owadów warunków przekłada się na zwiększenie plonów z okolicznych upraw oraz wpływa na jakość owoców i nasion roślin. Rezultatem jest zwiększenie bioróżnorodności w środowisku naturalnym. Pasieka pod gwiazdami jest wkładem naszego Banku w **zrównoważony ekosystem miejski**.

## DNI CSR

Z myślą o swoich pracownikach Bank organizuje Miesiąc CSR pod hasłem „Jesteśmy CSR”, podczas których edukuje, jak drobne zmiany codziennych nawyków mogą wpływać nie tylko na kondycję środowiska naturalnego, ale i lepszą jakość życia każdego pracownika. W 2017 roku, podczas III edycji Dni CSR, przez cały miesiąc prezentowano różne inicjatywy związane z odpowiedzialnością gospodarczą, w miejscu pracy, społeczną i wobec środowiska naturalnego.

Pracownikom przybliżono tematykę **pozytywnego wpływu odpowiedzialnego**

### finansowania oraz zagadnienia zrównoważonego rozwoju.

Zorganizowano spotkanie z Jurkiem Owsiakiem, który opowiadał o sile napędowej wolontariatu. Ponadto w trakcie Dni CSR promowano m.in. ekotransport, zachęcając do korzystania z roweru jako ekologicznego środka transportu w drodze do pracy. W ten sposób pracownicy pokonali ponad **4 000 km na rowerach**, co pozwoliło na zmniejszenie emisji CO<sub>2</sub> o **ponad 717 kg**.

Pracownicy Banku zorganizowali w firmie „Kawiarenkę Ukraińską”, a fundusze pozyskane ze sprzedaży własnoręcznie wykonanych smakołyków zostały przeznaczone na pokrycie kosztów pobytu wakacyjnego ukraińskich dzieci oraz wyprawki szkolnej. W trosce o dobrostan pracowników Bank zorganizował badania krwi, naukę pierwszej pomocy i spotkania z dietetykiem, a także warsztaty dedykowane obsłudze osób z różnymi niepełnosprawnościami.

## PROEKOLOGICZNE PRODUKTY I USŁUGI

Bank stale rozwija ofertę produktów i usług wspierających Klientów w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Już od 2008 r. finansujemy małe i średnie projekty dotyczące odnawialnych źródeł energii (OZE): wiatrowe biogazownie rolnicze, małe elektrownie wodne oraz instalacje fotowoltaiczne. Nasz Bank specjalizuje się w finansowaniu projektów realizowanych przez małe i średnie podmioty, w tym rolników. Mediana mocy zainstalowanej elektrycznej sfinansowanych projektów wynosi poniżej 2MW, a Bank udzielił ponad 80 kredytów na finansowanie 100 projektów OZE (bez mikroinstalacji prosumenckich). Specjalnie powołany bankowy zespół ekspertów ds. OZE i AGRO wspiera Klientów, którzy planują przedsięwzięcia proekologiczne oraz sprzyjające zrównoważonej gospodarce i transformacji energetycznej polskiej gospodarki. Na bieżąco monitorujemy sytuację projektów OZE posiadanych w portfolio kredytowym i w koniecznych przypadkach, we współpracy z Klientami oraz inwestorami, wdramy odpowiednie działania restrukturyzacyjne.

Podmioty prowadzące lub podejmujące działalność w zakresie wytwarzania energii z OZE mogą skorzystać z dedykowanego Kredytu Zielona Energia, a w przypadku projektów współfinansowanych dotacjami ze środków Unii Europejskiej (i krajowych) lub pożyczkami preferencyjnymi (np. NFOSiGW) – także z Kredytu Unia+. Osiągnęliśmy znaczącą pozycję na rynku finansowania biogazowni. Spośród 95 biogazowni rolniczych zarejestrowanych w Polsce w latach 2008-2017 aż 19 zostało sfinansowanych przez BGŻ BNP Paribas.

### EKO Leasing PolSEFF

**Eko Leasing PolSEFF – produkt oferowany we współpracy z EBOiR – zapewnia możliwość wdrożenia nowoczesnych, efektywnych energetycznie rozwiązań**



**i technologii za pomocą leasingu oraz otrzymania premii ekologicznej obniżającej całkowity koszt finansowania.**

Ponadto, w ramach współpracy z Europejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) w oparciu o Program Finansowania Rozwoju Energii Zrównoważonej w Polsce Bank oferuje Klientom atrakcyjny leasing z Premią Ekologiczną. Przy realizacji inwestycji Klienci mogą liczyć na bezpłatne wsparcie inżynieryjne ekspertów PolSEFF oraz proste procedury.

**Leasing z Premią Ekologiczną** umożliwia finansowanie energooszczędnych technologii w wysokości do **250 tys EUR** przez okres od **3 do 7 lat**. Finansowaniem mogą być objęte m.in. inwestycje w maszyny i urządzenia pozwalające na osiągnięcie co najmniej **20% poprawy** efektywności zużycia energii, (m.in. zakup i wymiana maszyn na energooszczędne, w oparciu o przyspieszoną analizę oszczędności energii lub bezpłatny Audyt Energetyczny). Finansowane mogą być też inwestycje w urządzenia o wysokiej efektywności energetycznej wybrane z Listy Zakwalifikowanych Materiałów i Urządzeń dostępnej na stronie [www.polseff2-leasing.org](http://www.polseff2-leasing.org). Produkt dostępny jest dla małych i średnich przedsiębiorstw, zgodnie z rekomendacją Komisji Europejskiej.

## Fotowoltaika dla prosumentów

W 2017 roku nasz Bank wprowadził – we współpracy z wybranymi partnerami z branży fotowoltaicznej – Kredyt ratalny na finansowanie ekologicznych źródeł energii. Oferta jest skierowana do Klientów detalicznych i umożliwia sfinansowanie nawet w 100% zakupu systemów: instalacji fotowoltaicznych, podgrzewaczy wody, pomp ciepła, rekuperatorów, elektrowni przydomowych wiatrowych. W ramach pakietu Klientom oferowane są dwa modele finansowania; kredyt dostępny do 84 lub do 120 miesięcy. Maksymalna kwota, którą kredytobiorca może uzyskać na instalacje fotowoltaiczne, wynosi 60 tys. zł. Klient ubiegający się o kredyt na sfinansowanie ekologicznych źródeł energii powinien dołączyć do wniosku kredytowego: umowę, kosztorys lub projekt instalacyjny z wymienionymi kosztami jako uzasadnienie wysokości wnioskowanego kredytu.



z65

partnerami Bank nawiązał współpracę w 2017 roku, w tym z 4 wiodącymi na rynku podmiotami zajmującymi się sprzedażą oraz montażem wysokiej jakości instalacji fotowoltaicznych: Foton Technik, Geo Solar, HelioExperts oraz Soon Energy - sfinansowano kredyty na łączną kwotę **3 999 349 zł**

Oferta kredytu na finansowanie ekologicznych źródeł energii jest dostępna u partnerów. W kolejnych latach planujemy poszerzać grono współpracujących w tym zakresie firm.

*W 2017 roku Bank BGŻ BNP Paribas sfinansował kilkaset pierwszych instalacji fotowoltaicznych, jednak plany są dużo bardziej ambitne. Wspieranie odnawialnych źródeł energii to dla Banku nie tylko biznes. Wierzę, że uruchomienie oferty finansowania ekologicznych źródeł energii przyczyni się także do wzrostu zainteresowania Polaków instalacjami fotowoltaicznymi. Dobrze zaplanowane i realizowane działania na rzecz gospodarki niskoemisyjnej przynoszą nie tylko wymierne efekty ekologiczne, lecz także dają nowe impulsy do rozwoju gospodarczego i są ważnym elementem misji społecznej Grupy BNP Paribas.*

**Krzysztof Wojciechowski**

dyrektor zarządzający Pionu Sprzedaży Consumer Finance w Banku BGŻ BNP Paribas

## Kredyty termomodernizacyjne dla wspólnot mieszkaniowych

W styczniu 2017 roku nawiązaliśmy współpracę z BGK w kwestii **Funduszu Termomodernizacji i Remontów** dotyczącej oferty kredytów termomodernizacyjnych dla **Wspólnot Mieszkaniowych**.

W ramach oferty oferujemy **Pakiet Lider Wspólnot** - z bezpłatnym prowadzeniem rachunku bieżącego, rachunków pomocniczych oraz rachunku oszczędnościowego, dostępem do bankowości elektronicznej i telefonicznej oraz przelewami internetowymi w złotych, a także dwa produkty z premią z BGK: kredyt termomodernizacyjny lub kredyt remontowy.



Wspólnota, która zgłasza się do Banku z wnioskiem o kredyt, po uzyskaniu decyzji pozytywnej i podpisaniu z Bankiem umowy może uzyskać z BGK wsparcie w postaci premii o wartości ok. 20% kwoty kredytu. Decyzja BGK jest podejmowana po weryfikacji zakresu inwestycji, tj. termomodernizacji. BGK wypłaca premię na rachunek Banku, spłacając część kapitału. W ramach kredytu inwestycyjnego na remont lub modernizację nieruchomości wspólnej wspólnoty mieszkaniowej bez wkładu własnego mogą uzyskać do 500 tys. zł finansowania. Z kolei korzystający z kredytu z premią BGK mogą uzyskać finansowanie w wysokości do 1 mln zł oraz ustalić okres finansowania na do 15 lat.

## **INICJATYWY WOKÓŁ ZMIAN KLIMATYCZNYCH**

Bank BGŻ BNP Paribas angażuje się w konsultacje i działania służące podnoszeniu efektywności energetycznej oraz zwiększaniu udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w bilansie energetycznym Polski.

Aktywnie pracujemy nad modyfikacją systemu i wdrożeniem wsparcia dla prosumenckich instalacji OZE oraz systemem taryf gwarantowanych dla wybranych małych instalacji (np. biogazownie i małe elektrownie wodne). Wspieramy również rozwój zrównoważonego rolnictwa.

Zaangażowanie Banku w finansowanie OZE wpisuje się w strategię całej Grupy BNP Paribas, która na Konferencji Klimatycznej w Paryżu w 2015 roku zadeklarowała podwojenie (do 15 mld EUR) swojego zaangażowania w finansowanie OZE i transformacji energetycznej na koniec 2020 roku.

**GRI:** 103-1 103-2 103-3 FS5

### **Zaangażowanie ekspertów Banku (OZE)**

Eksperci banku uczestniczą w pracach m.in. Rady OZE przy Konfederacji Lewiatan,

opiniującej regulacje prawne i dokumenty strategiczne dotyczące polityki energetycznej i klimatycznej Polski oraz UE.

Uczestniczą także w pracach specjalnej grupy roboczej przy Związku Banków Polskich poświęconej finansowaniu w kontekście Ustawy o odnawialnych źródłach energii.

## Współpraca z ASAP

W lipcu 2017 nasz Bank został członkiem wspierającym [Polskiego Stowarzyszenia Rolnictwa Zrównoważonego ASAP](#). W ramach współpracy propagujemy ideę rolnictwa zrównoważonego wśród naszych Klientów.



## Strategiczne zobowiązanie Grupy BNP Paribas

GRI: FS5

Zgodnie z wytycznymi Międzynarodowej Agencji Energetycznej, których celem jest utrzymanie globalnego ocieplenia na poziomie poniżej 2°C do końca tego stulecia, należy ograniczyć wykorzystanie paliw kopalnych, zaczynając od ropy i gazu ze złóż łupkowych oraz ropy z piasków bitumicznych, których wydobycie i produkcja emitują duże ilości gazów cieplarnianych i negatywnie wpływają na środowisko. W związku z tymi wytycznymi Grupa BNP Paribas podjęła decyzję o zaprzestaniu finansowania Klientów, którzy nie podejmują aktywnych działań na rzecz transformacji w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Bank nie będzie uczestniczył w finansowaniu projektów wydobycia ropy ze złóż łupkowych i piasków roponośnych, zaprzestaje również finansowania projektów pozyskiwania ropy i gazu ze złóż w Arktyce. Dodatkowo, Grupa wycofuje się także z finansowania kopalni węgla i elektrowni węglowych. BNP Paribas będzie natomiast dalej wspierał partnerów z sektora energetycznego, którzy podejmują zasadnicze kroki w stronę transformacji energetycznej.





do **15** mld

EUR - wzrośnie łączne finansowanie dla energii odnawialnych w 2020 roku

**100** mln

EUR - dodatkowo, zostanie przeznaczonych na inwestycje w startupy pracujące nad innowacyjnymi rozwiązaniami z obszaru transformacji energetycznej